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foranlediget til at komme nærmere ind paa, hvad 
det cerede Medlem for Holbcek Amts 3die Valg- 
kreds (Tauber) talte om Religionsundervisningeti i 
Almueskolerne, som han formente, man kunde vente 
udelukket, naar vi fik en ny Skoleordning, og som 
Følge deraf, mente han, burde Religionsundervisss 
ningen ogsaa ophæves eller indskrcenkes ved Semi- 
narierne. Jeg finder mig, siger jeg, ikke foran- 
lediget til at komme ind herpaa, da det dog fore- 
løbig turde ligge temmelig langt ude i Fremtiden, 
at vi skulde komme til at gaa til, hvad det ærede 
Medlem omtalte. 

Taaber :  Maaske jeg til den høitærede 
Minister kun maa bemærke, at det dog ikke kan 
siges, at man bliver ganske staaende ved det 
Gamle, naar man gjør Seminarierne i deres nu- 
værende Skikkelse mere levedygtige ved at imøde- 
komme Ministeriets Ønsker om de Lønninger, som 
stulle knyttes til de nuværende Bestillingevtu Man 
vanskeliggjer derved en Reform, selv en lille Re- 
form, idet Ministeriet vil sige: Nu have vi faaet, 
hvad vi kunne ønske, vi attraa ikke Mere, og vi 
finde os derfor ikke under nogen Omstændighed 
tilbøielige til at gjøre Indrømmelsen: Det er 
meget muligt, at den nuværende Minister vil sige, 
at han desuagtet ikke vil gjøre Jndrømmelser, det 
tvivler jeg aldeles ikke om, at denne aerede Mi- 
nister vil sige; men det var dog muligt, at en 
anden Minister, selv om han i mange Henseender; 
stod paa samme Standpunkt som den nuvoerende,s 
kunde være mere tilbøielig dertil, og i saa Til-i 
fcelde vilde Folkethinget have bortgioet et Vaaben» 
til at sætte Noget igjennem i saa Henseende. ; 

Ministeren fo r  Kirkes og Under- 
visningsvcesettet (Scavenius) :  Det ærede 
Medlem mente, efter hvad han nu udtalte, at 
Thinget skulde ville følge ham i at forsøge paa 
at gjøre Statens Seminariet? mindre levedygtige 
ved at udsulte dem. Jeg tror ikke, at Thinget 
vil følge ham deri. , 

Taubem Selv om man ikke følger den 
høitærede Minister, følger ikke deraf, at man ud- 
sulter Seminarierne. » 

H o g s b r t n  Jnden Forhandlingen sluttes, 
vil jeg tillade mig at rette et Spørgsmaal til den 
høitærede Minister, ikke om Noget, der findes i 
Lovforslaget men om Noget, der ikke findes deri, 
det er nemlig om Lvnningerne for de ved Ge- 
heimearkivet ansatte Embeds- og Bestillittgsmcend 
Dette Institut pleier ved tidligere Lzxtnningslove at 
følge sammen med de andre Jnfiituten som her 
foreligge, og da vi for 10 Aar siden, tror jeg, 
havde Forhandling herom, var der fra Udvalgets 
Side et enstemmigt Ønske om en anden Organi- 
fation af Jnstitutetc Siden den Tid have vi imid- 
lertid hverken set Noget til en Organisationss 

eller en Lysnningslovz jeg vil tillade mig at spørge 
Iden høitærede Minister, om vi kunne vente det 
under ham? 

Mini f teren  fo r  Kirke- og Under- 
visnitcgsvrefenet (Seavenius) :  Det er 
naturligvis med velberaad Hu, at Arkivforholdenes 
Ordning ikke er optagen i denne Lov. Jeg tror 
ikke, at de ganske naturlige Grunde i de personlige 
Forhold, som for Øieblikket kunne forhindre at 
tage denne Sag op, ere Thinget ubekjendte. Der 
er ikke fra min eller Ministeriets Side nogensom- 
helst Modstand mod at søge den Sag ordnet, i 
lignende Retning ialtfald, som Thinget dengang 
har ønsket; men man har ikke fundet det rigtigt 
under de nuværende personlige Forhold at drive 
Sagen igjennem, og man tror heller ikke, at den 
nuværende Ordning er saaledes, at der er nogen 
saadan særlig Grund til at skynde sig. 

Da Ingen yderligere ønskede at yttre sig, 
var Forhandlingen sluttet. 

Lovforslagets  Overgang t i l  2den 
Behand l ing  

vedtoges uden Afstemning. 

H o g s b r m  Jeg tillader mig at foreslaa 
dette Lovforslag henvist til det samme Udvalg 
som det nys behandlede Lovforslag henvistes til. 

Uden Forhandling og Afstemning 
o e d to g e s ooennrevnte Forslag. «l) 

Den sidste Sag paa Dagsordenen, var: 

Første  Behandl ing  af Fo r s l ag  t i l  
Lov om Lzeinnitiger ved Hcer en. » 

Govforslaget findes i Tillceg A. Sp. 1225 ff.) 

Lovforslaget sattes under Forhandling 

Bøssen: Ved ; Finantslovforslagets 1ste. 
Behandling tillod jeg mig at fremdrage et enkelt 
Punkt af«Spørgsmaalet om Hcerorganifationens 
Gjennen1førelse, som jeg da vilde omtale for at 
faae det« bragt paa Tale saa hurtigt som muligt. 
Jeg skal derfor ikke atter komme tilbage dertil, 
skjøndt dette dog var den naturligste Leilighed 
til at drøfte det. Imidlertid er det jo ikke det 
eneste Spørgsmaal, som kan give Anledning til 
Tvivl med Hensyn til den nye Hcerloos Gjennem- 
førelse, og jeg vilde antage det for naturligt, at 
det Udvalg, som eventuelt kommer til at behandle 
Løriningslooeir, ogsaa vil opfatte det som sin 
Pligt at søge· Oplysning om. forskjellige andre 
Forhold, som kunne trænge til Oplysning, og der. 


